



PROTOKOLL SAMMANTRÄDE DEN 9 OKTOBER 2008

Plats: Hägersten-Liljeholms stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30

Närvarande:

Gert Rosencrantz	ordförande	SRF
Helmer Törnkvist	vice ordförande	DHR
Ellinor Baurne	ledamot	Attention
Alice Hafn	ledamot	IFS
Kerstin Hällbus	ledamot	RSMH
Eva Larsson	ledamot	FEB
Elena Pembrink	ledamot	FHDBF
Ingrid Widebäck	avdelningschef	Social omsorg
Karin B Lindensved	informatör	Adm avd.

Under punkt 3 deltog även:

Maria Mannerholm	stadsdelsdirektör
Abit Dundar	stadsdelsnämndens ordförande (fp)
Jan Wallman	stadsdelsnämndens vice ordförande (s)

1. Mötesformalia

Ordförande Gert Rosencrantz hälsade presidiet och rådet välkomna och förklarade mötet öppnat, varpå dagordningen fastställdes.

2. Protokolljustering

Kerstin Hällbus utsågs att jämte ordförande justera dagens protokoll.

3. Möte med stadsdelsnämndens presidium

Abit Dundar, stadsdelsnämndens ordförande tackade för inbjudan till dagens möte. Ordet lämnades fritt.

Ellinor Baurne ställde en fråga angående förebyggande ungdomsarbete, som är tema vid stadsdelsnämndens sammanträde den 15 oktober.

Ingrid Widebäck informerade om att vid det kommande nämndsammanträdet kommer stadsdelsförvaltningens preventionssamordnare att informera. Personal som direkt arbetar med ungdomar, såsom fältassistenter, ungdomsstödjare m fl kommer också att medverka vid mötet.

Alice Hafn ville framföra att hon är stolt över att handikapprådet bevakar frågor som rör barn med funktionshinder och framförde en fråga om Gröndals ungdomscafé som nyligen har startat. Alice ansåg att det är viktigt att en fungerande ungdomsverksamhet finns i Gröndal. Då gården var stängd under sommarperioden vandaliserades lokalen, vilket Alice menade visar att ungdomsaktiviteter behövs i området. Förvaltningen har fått i uppdrag att utreda om möjligheten till permanent lösning som förväntas vara klart 2010. Alice önskar att detta påskyndas för att inte socialt utsatta ungdomar ska fara illa.

Maria Mannerholm svarade att ungdomscaféet nu är igång och har redan blivit en populär verksamhet för ungdomarna i området, som själva har fått lämna förslag till aktiviteter i lokalen. Datorer och TV/video kommer därför att inköpas till verksamheten. En anledning till en permanent lösning till ungdomsverksamhet planeras färdigt först år 2010 är den övriga exploateringen i området.

Eva Larsson påpekade att då ungdomscaféet inreds, är det viktigt att bra elmiljö uppnås, både då det gäller datorer och belysning. Fasta datakopplingar är att föredra istället för trådlösa system. Eva lämnade ett boktips till förvaltningen: *Ett vackert fångelse av Gunilla Ladberg*.

Maria Mannerholm lovade att ta med synpunkten då caféet kompletteras med IT-utrustning. Alice Hafn påpekade att det är viktigt att få ungdomarna intresserade av verksamheten, då knutpunkten vid Liljeholmstorget tenderar att ha ökade ordningsproblem.

Rådet informerade presidiet om att de har blivit inbjudna till Skärholmens handikappråd för att få information om de satsningar som gjorts i samband med byggnation av det nya torget.

Kontakt finns med trafikkontoret angående byggnation av Liljeholmstorget och dess galleria. Hägersten-Liljeholmens lokala handikappråd har en arbetsgrupp som fokuserar på tillgänglighetsfrågor. Många brister gällande tillgänglighet finns f n under byggnationen av torget, vilket gör att platsen är svårtillgänglig för personer med vissa funktionshinder. Exempelvis är det nästan omöjligt för synskadade att använda torget och vissa trottoarkanter som har tillfälliga lösningar för busstrafik försämrar framkomligheten för rullstolsburna.

Maria Mannerholm är medveten om att det för närvarande är tillgänglighetsproblem vid Liljeholmstorget under byggtiden. Dessutom har området fått en något ökad kriminalitet, vilket medför att övervakningen av torget kommer att skärpas.

Jan Wallman ställde en fråga om rådets uppfattning om hissbanan till Nybohov. Är hissbanan eller ersättningsbuss lättast i tillgänglighetssynpunkt?

Ellinor Baurne svarade att hissbanan är bekvämare, medan Helmer Törnkvist menade att ersättningsbussar kan fungera bra om chauffören är behjälplig med ramp vid behov.

Rådet informerade presidiet om att idrottsförvaltningen har kontaktats gällande bristande tillgänglighet vid Västertorpsbadet. Bristerna består i att det är svårt för personer med rullstol att använda badet då det endast finns trånga trappor som förbinder omklädningsrummen med bassängutrymmet. Vidare har rådet uppmärksammat idrottsförvaltningen på elöverkänslighetsproblematiken. I de svarskrivelser som erhållits från idrottsförvaltningen ges dock inget hopp om förbättringar, snarare tvärt om.

Stadsdelsnämndens ordförande Abit Dundar, lovade att ta med frågan till idrottsborgarrådet Madeleine Sjöstedt.

Abit Dundar ställde en fråga om hur rådet uppfattar nämndens arbete och påpekade att dialogen med rådet är viktig. Rådet svarade att de tar del av nämndens protokoll och aktuella handlingar inför nämndens sammanträde. Eftersom rådets sammanträden hålls ca en vecka innan stadsdelsnämndens sammanträde, finns synpunkter som rådet önskar att nämnden ska beakta protokollförda innan nämndsammanträdet. Det gör att nämnden kan på ett enkelt sätt ta del av rådets arbete.

Gert Rosenkrantz tackade presidiet för deras medverkan vid mötet.

4. Information från stadsdelsförvaltningen

a) Allmänna nämndärenden. Ingrid Widebäck redogjorde för de ärenden som ska behandlas vid stadsdelsnämndens sammanträde den 15 oktober. Följande ärenden föredrogs särskilt:

- Nya rutiner för anmälan och handläggning av allvarliga missförhållanden enligt SoL och LSS (Lex Sarah). Förvaltningen har uppdaterat och förtydligat de egna rutinerna för anmälan och handläggning av allvarliga missförhållanden, utifrån Socialstyrelsens nya föreskrifter och allmänna råd. Rutinerna är gemensamma för äldreomsorgen och omsorgen och funktionshindrade. All personal ska informeras om rutinerna och skyldigheten att anmäla allvarliga missförhållanden. – Rådet hade inga synpunkter på ärendet.
- Ungdomsverksamhet i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde. Något ungdomsråd finns för närvarande inte i stadsdelen och förvaltningen belyser i tjänsteutlåtandet att det visat sig finnas svårigheter med att få sådana råd att fungera över tid. Ingrid Widebäck understryker dock att demokratifrågan är mycket viktig, men att andra former för detta bör hittas. – Rådet hade inga synpunkter på ärendet.
- Avdelningen för social omsorg har genomfört en brukarundersökning under april månad 2008. Resultatet är övervägande positivt. Det finns dock ett antal förbättringsområden som respektive enhet samt social omsorgs ledningsgrupp kommer att arbeta vidare med.
Ellinor Baure ställde en fråga om hur förvaltningen ser på resultatet och eventuellt bortfall av svarsfrekvens. Ingrid Widebäck svarade att förvaltningen ser positivt på resultatet och att svarsfrekvensen går att förbättra i synnerhet inom vissa enheter. Tolkhjälp har erbjudits till dem som önskat.
Alice Hafn ställde en fråga om resultatet i undersökningen för förvaltningens bemötande. Ingrid svarade att 96% har svarat att de har fått ett mycket bra eller

ganska bra bemötande. Däremot visar enkäten att det ibland kan vara svårt för klienten att nå sin handläggare.

Ellinor Baurne ställde en fråga om undersökningen kommer att presenteras som lättläst material. Ingrid Widebäck svarade att möjligheterna kan undersökas, men att undersökningen i varje fall kommer att finnas på webben.

b) Stadsplanefrågor. Inga stadsplanefrågor fanns att avhandla.

c) Övrig information från förvaltningen. Ingrid Widebäck påminde om rundvandringen i Skärholmens centrum som rådet har inbjudits till den 10/10 2008.

5. Tillgänglighet

Ingrid framförde ett meddelande från Anna Ambjörn om att tillgänglighetsmötet ang utbyggnaden av Årstadal är framflyttad till den 29 oktober, kl. 9.00 i besöksrum 1, Telefonvägen 30.

6. Barnfrågor

Inga nya barnfrågor fanns att avhandla.

7. Övriga frågor

Ellinor Baurne undrade om det görs någon sammanställning över rådets arbete för varje verksamhetsår. Ingrid Widebäck svarade att arbetet beskrivs i korthet i förvaltningens verksamhetsberättelse.

8. Mötets avslutning

Ordförande förklarade mötet avslutat.

Karin B Lindensved
Vik Sekreterare

Justeras per e-post:

Gert Rosencrantz
Ordförande

Kerstin Hållbus
Ledamot